
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147  e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1 
 

Cig: Z5B1D50438 

OGGETTO: Determina e affido incarico di formatore e  supervisore a distanza per la validazione di moduli CLIL. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 36 , l’art.62, l’art 95 del  Dlgs 50  del Codice dei contratti pubblici del 19 aprile2016; 

VISTE le Linee Guida n.4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097 del 26/10/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato da Consiglio di istituto in data 17/2/2016 delibera n.435 ;  

VISTO l’art. 40 del D.I. 44/2001; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Progetto “FOR CLIL” approvato con  decreto direttoriale della Direzione Generale per gli Ordinamenti e il 
Sistema di Valutazione nazionale Prot. n. 1433 del 22/12/2016 con cui si individuano le reti di scuole destinatarie dei 
finanziamenti relativi allo sviluppo della metodologia Clil; 
 
VISTA la necessità di procedere all’attribuzione dell’incarico di formatore e supervisore per la validazione dei moduli 
CLIL come previsto nel progetto approvato; 

VISTO che il progetto approvato si configura come prosecuzione dell’attività Clil già avviata nell’a.s. 2015/16; 

VISTO che non vi sono Convenzioni  CONSIP per il suddetto incarico; 

CONSIDERATO l’art. 63 del D.Lvo 50/2016; 

VISTO l'art. 7 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO l’articolo 508 comma 15 del D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Franceschi di Milano prot. N. 234 del 26/01/17 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

DECRETA 

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000349 - 09/02/2017 - P6 - I

Firmato digitalmente da Perego Maria Grazia

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147  e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

2 
 

l’affido diretto dell’incarico di formatore e supervisore a distanza per la validazione di moduli Clil alla docente Armanni 
Alessandra Debora, in servizio presso l’Istituto Franceschi di Milano. 
 
Criteri di aggiudicazione 
Pregressa esperienza di formatore, pregressa esperienza di moduli Clil, docente in servizio nelle Istituzioni Scolastiche 
esterne alla Rete Bei/Clil 
 
Tempi e modalità di esecuzione 
L’intervento verrà effettuato a distanza da aprile 2017 a giugno 2017. 
 
Importo 
L’importo riconosciuto è pari ad  € 1.200,00 (milleduecento/00) omnicomprensivo. 
 
Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria Grazia Perego.  
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Grazia Perego 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000349 - 09/02/2017 - P6 - I

Firmato digitalmente da Perego Maria Grazia

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it

		2017-02-09T15:32:55+0100




